

Dzisiaj wykorzystacie ponownie lekcję w e-podręczniku:

Środowisko przyrodnicze i gospodarka Ukrainy <https://epodreczniki.pl/a/srodowisko-przyrodnicze-i-gospodarka-ukrainy/DwjEFkDVS>

Gdyby komuś nie udało się dotrzeć do tej lekcji to może w zamian skorzystać z tradycyjnego podręcznika i w nim znaleźć informacje o konfliktach na Ukrainie i ich skutkach.

Przypomnijcie sobie z poprzedniej lekcji, że liczba mieszkańców Ukrainy zmniejsza się szybko. Od roku 1991 zmalała z 52 do 45 milionów.

Przeczytajcie początek tekstu: 3.Ludność Ukrainy

Zapisać w zeszytach: Spadek liczby ludności spowodowany jest niestabilną sytuacją ekonomiczną i słabym rozwojem gospodarczym. Niepewna przyszłość zniechęca ludzi młodych do zakładania rodzin i decydowania się na potomstwo. Często też zmusza ich do emigracji z kraju. Dlatego na Ukrainie rodzi się mało dzieci. Ukraińcy żyją krócej niż inni Europejczycy. Mniej się rodzi,więcej umiera i na dodatek wielu emigruje z kraju.

Przypomnijcie sobie z poprzedniej lekcji, że 80% mieszkańców Ukrainy uważa się za Ukraińców a 17% za Rosjan .

Przeczytajcie koniec tekstu: 3.Ludność Ukrainy

Zapisać w zeszytach: Rosja wykorzystwała mniejszość rosyjską skupiającą się na Krymie i na wschodzie kraju do odebrania tych obszarów Ukrainie.

Przeczytajcie początek tekstu: 4.Gospodarka Ukrainy

Zapisać w zeszytach: Ukraina to kraj rolniczo-przemysłowy z powodu występowania urodzajnych czarnoziemów na wielkich obszarach wręcz wymusiło ich zagospodarowanie pod uprawy. Duże zbiory sprzedawane są za granicę – zwł. pszenicy, kukurydzy i słonecznika.

Przeczytajcie środek tekstu: 4.Gospodarka Ukrainy (to co dotyczy przemysłu)

Zobaczcie mapę "Przemysł" i na niej zwł. obszary wschodnie kraju.

Zapisać w zeszytach: Węgiel kamienny w Zagłębiu Donieckim i rudy żelaza z Krzywego Rogu to główne bogactwa mineralne. Zajęte przez separatystów obwody miały najwięcej zakładów przemysłowych.

Zapisać w zeszytach: Pozostałe fabryki, zwłaszcza należące do państwa, są przestarzałe i nie produkują nowoczesnych wyrobów, które można by sprzedawać do innych krajów.

Zwróćcie uwagę, na niski poziom zamożności społeczeństwa – PKB na 1 mieszkańca Ukrainy wynosi 1/3 tego, co w Polsce. To oznacza że w przeliczeniu na jednego mieszkańca na Ukrainie trzy razy mniej niż w Polsce wytwarza się różnych wyrobów i świadczy różnych usług. Zarobki są niskie a ceny towarów wysokie. Usługi turystyczne rozwijały się najlepiej na Krymie - ale on został zabrany przez Rosję.

Przeczytajcie z papierowego podręcznika tekst na stronie 157.

Kto chce - może nieobowiązkowo przeczytać całą lekcję, jeśli będziecie mieli na to czas.

PRACA DOMOWA

Przyślijcie mi na adres lewikmaslowice@gmail.com odpowiedź na pytanie:

Dlaczego w Wieluniu możemy spotkać wielu Ukraińców?